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Tlf. notat - dialog ml. CKF og Ishøj Harmonikaklub 15.03.25 
 
 
Hej Morten 
  
Tak for en god snak tidligere omkring Ishøj Harmonikaklubs ansøgning til Udviklingspuljen. 
  
Som vi talte om, har Folkeoplysningsudvalget udbedt sig flere oplysninger inden sagen genoptages på FOLU 
møde den 18. marts. 
  
Jeg har lavet følgende noter under vores snak. 
  
Du må meget gerne kommentere, hvis der er tilføjelser eller ændringer. 
 
(Morten har den 16.03.25 godkendt mødenotatet).   
 
 
NOTAT: 
  
Historik: 
Ishøj Harmonikaklub har oprindeligt henvendt sig til Center for Kultur og Fritid med ønske om at søge tilskud til 
deres deltagelse i World Music Festival 2025 i Innsbruck.  Det er verdens største internationale konkurrence for 
harmonikaensembler og -orkestre. Konkurrencen er inddelt i fire niveauer efter sværhedsgrad, og Ishøj Har-
monika Ensemble skal konkurrere på næsthøjeste niveau ”advanced level”. Hovedformålet med denne tur er 
altså både at styrke gruppens interne fællesskab samtidig med, at vi fagligt vil dygtiggøre os yderligere. Det 
samme gør sig gældende når vi med Ishøj Harmonika Orkester i 2026 ønsker at deltage i Ærø Harmonika Festi-
val. 
  
I henvendelsen har administrationen vurderet, at den ikke umiddelbart falder inden for rammen af udviklingspul-
jens. I udviklingspuljen kan der fx søges tilskud til deltagelse i store mesterskaber, som særligt er henvendt til 
idrætsforeninger, idet der blandt andet kræves en officiel udtagelse og refereres til verdensmesterskaber, olym-
piske lege, europamesterskaber og nordiske mesterskaber. 
  
På den baggrund har Ishøj Harmonikaklub valgt at udvikle en ide og et koncept, hvor og Ishøj Harmonika En-
semble besøger de kommunale plejehjem og afvikler koncerter med fællessang for borgere. Som det er anført i 
jeres ansøgning, tager ideen udspring i den aktuelle samfundstendens, hvor der ses flere initiativer med sang og 
musik for udvalgte målgrupper, idet det en positiv effekt på helbred og den mentale sundhed. 
  
Konceptudvikling og evaluering: 
Ishøj Harmonikakub vil planlægge og udvikle et koncept, som skal komme borgere på plejecentrene til gavn. 
Derudover vil foreningen evaluere konceptet, som også har til formål at komme andre foreninger i Ishøj Kom-
mune til gavn. 
Evalueringen vil også blive forelagt Folkeoplysningsudvalget. 
 
Afvikling – praktisk: 
Koncerter tidligst i efteråret 2025 – der skal afsættes tid til dialog og konceptudvikling. 
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Økonomi: 
Foreningen søger om 20.000 kr. 
Midlerne tilfalder foreningen, som vil stå for at konceptudvikle, afvikle koncerterne samt evaluere initiativet. 
Foreningen vil bruge midlerne til at udvikle foreningen yderligere – og helt konkret yde et tilskud til nedsættelse 
af egenbetalingen for de medlemmer, der deltager i konkurrencen i Innsbruck. 
Det har til formål at udvikle foreningen – både fagligt og socialt. 
 
 
Ishøj Harmonikaklub den 16.03.25 har fremsendt foreløbigt budget for deltagelse i konkurrencen i Innsbruck 
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